令和２年５月２０日

 保護者の皆様

                            仙台市立北仙台小学校

                             校長 島村 信義

令和２年度 新学期の開始について (お知らせ)

 日頃から，本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し

上げます。

さて，本市では，新型コロナウイルスの感染拡大防止のため，５月３１日（日）ま

で全ての市立学校及び幼稚園を臨時休業とし，状況を注視してまいりました。この

間，市内では様々な感染予防策が講じられ，４月２９日以降，新たな感染者が見られ

ておりません。また，５月１４日には，宮城県が緊急事態宣言解除の対象地域となり

ました。

つきましては，これらのことを踏まえ，学校でのお子さんの健康と安全に十分配慮

しながら，下記のとおり始業式及び入学式を実施いたしますことをお知らせします。

記

１ 新学期の開始に向けて

  学校では

  ・感染症予防に向けた保健指導・生活指導・環境整備を次の通り行います。

   ①手洗いの励行 ：学年毎に時間と場所を決めて，手洗いを丁寧に行います。

   ②密状態の回避 ：教室では授業中・休み時間中の十分な換気を行います。

           ：教室内の机は可能な限り間隔を空けて配置します。

           ：歌唱や接触のある運動は，実施時期を検討します。

   ③給食時間の対応：当面机を移動させず，前を向いて喫食するようにします。

   ④環境衛生の確保：教室やトイレなどの多くの児童が手を触れる場所（ドアノ

ブ・手すり・スイッチ等）の消毒を毎日行います。

  ご家庭では

・登校前に必ずお子さんの体温を測定していただき，検温表に結果を記入し，学

校へ持たせてください。

・登校前に発熱や体調不良等の症状がみられ場合には無理に登校させず（欠席の

扱いとはなりません），医療機関へ相談，受診などをお願いします。

２ 始業式及び入学式について

（１）始業式  ６月１日（月) 朝のＴＶ放送で実施

（２）入学式  ６月１日（月）午後から参加者を限定して体育館で実施

※入学式についての詳細は裏面をご覧ください。

３ 入学式について

    入学式の実施につきましては，日時が二転三転し大変ご迷惑をおかけしまし

たことをお詫びいたします。小学校生活のよりよいスタートに向け，教職員一

同準備を進めていきますので，何卒ご協力をお願いします。

 （１）日 時  令和２年６月１日（月）１３：００～

 （２）参加者  新入学児童とその保護者（１～２名），教職員

 （３）受付場所 各１年教室（控室は１年各組教室）

 （４）受付時刻 １２時００分～１２時３０分

 （５）準備物  □入学式参加者検温表（本日再配布）※    □ランドセル

□児童用上靴 □上靴袋 □保護者用上履き

□さんすうぼっくす □粘土 □粘土ケース □工作マット

□鍵盤ハーモニカ □防災頭巾（本体とカバー） □体育着

    ※ご家庭で必ずお子さんの検温をし，結果を記入した検温表を受付に提出し

てください。発熱などの症状のある方は参加しないようにお願いします。

 （６）お願い

・新入学児童と保護者の方１名が南昇降口（校庭側）から入って教室前で受付

をしてください。それ以外の方は東昇降口（正門側）から入り直接体育館へ

移動をお願いします。

・入学式は内容を短縮して３０分程度で行います。記念写真終了後，保護者の

方々は南昇降口前でお待ちください。教室で担任が短くお話した後に学級毎

に下校します。下校は１４時頃の予定です。

・保護者の皆様もマスクの着用・手指の消毒にご協力をお願いいたします。入

学式会場では児童の座席間隔を空ける，保護者席の位置を離すなどの感染予

防の措置をとらせていただきますので，ご了承ください。